
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 460

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 202  DEL 10-08-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  Nomina REO per le azioni di cui al PO FSE Sicilia 2014/2020 -
Misure di sostegno all'emergenza socio assistenziale da COVID-19 ai
sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.124 del 28/3/2020 -
CIP 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0055  - CUP B39J20000480002.

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di agosto, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 207 del 10-08-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che con D.D.G n.304 del 4/4/2020, l’assessorato regionale della famiglia, delle politiche
sociali e del lavoro ha ripartito tra i Comuni le risorse disponibili in quota FSE
2014/2020  per le “Misure di sostegno all’emergenza socio assistenziale da COVID-19”,
ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.124 del 28/3/2020;
Che ai sensi del predetto decreto è stata assegnata al Comune di San Giovanni Gemini la
somma di euro 47.406,00;
Che con deliberazione G.M. n.48 del 4/5/2020 è stata effettuata la variazione
all’esercizio 2020 del bilancio di previsione 2019/2021 come da specifica che segue:

Istituzione del capitolo di entrata n. 2005/1 denominato “ Emergenza Covid-19-
trasferimenti dalla regione per solidarietà alimentare”codice di bilancio
2.01.01.02.000, dotandolo dell’importo assegnato pari ad € 47.406,00;

      Istituzione del capitolo di spesa n. 1880/1 denominato “ Interventi Emergenza
      Covid-19 – DDG n.304 del 4/4/2020” codice di bilancio 12.05-1.04.02.02.000



     a destinazione vincolata, dell’importo assegnato pari ad € 47.406,00.
Preso atto della nota prot.10221 del 9/4/2020 con la quale l’assessorato della famiglia,
delle politiche sociali e del lavoro comunicava gli adempimenti iniziali che i comuni
firmatari dell’atto di adesione sono tenuti a porre in essere, tra i quali la nomina del REO
(referente esterno operazioni);
Ritenuto di individuare tale figura nella Dott.ssa Lucia Lombino, assistente sociale,
responsabile dei servizi sociali per le azioni di cui  al PO FSE Sicilia 2014/2020 –
Misure di sostegno all’emergenza socio assistenziale da COVID-19”, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n.124 del 28/3/2020;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. n.65/2017;

DETRMINA

Per quanto in narrativa espresso, di nominare Dott.ssa Lucia Lombino, assistente
sociale, responsabile dei servizi sociali per le azioni di cui  al PO FSE Sicilia 2014/2020
– Misure di sostegno all’emergenza socio assistenziale da COVID-19”, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n.124 del 28/3/2020.
Di comunicare i dati della presente nomina (nome e cognome, codice fiscale, mail,
telefono e pec) al Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali.
Di notificare il presente atto all’interessata.

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                803  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             GIOVANNI PANEPINTO


